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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

  
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області, що 

повідомлення про використання або про відмову від 
використання єдиного рахунка подається платником в 
електронній формі через Електронний кабінет у порядку, 
встановленому ст. 421 Податкового кодексу України (далі – 
ПКУ). 

Платник має право повідомити про використання або про 
відмову від використання єдиного рахунка один раз 
протягом календарного року. 

Якщо платник – юридична особа має відокремлені 
підрозділи, то повідомлення про використання або про 
відмову від використання єдиного рахунка подається такою 
юридичною особою за кожним відокремленим підрозділом. 

Використання єдиного рахунка платником 
розпочинається з робочого дня, що настає за днем подання 
ним повідомлення про використання єдиного рахунка. 

У разі відмови платника від використання єдиного 
рахунка таке використання припиняється починаючи з                      
1 січня наступного календарного року на підставі 
повідомлення про відмову від використання єдиного 
рахунка. 

Після подання повідомлення про використання платник в 
Електронному кабінеті отримує підтвердження про 
включення такого платника до реєстру платників єдиного 
рахунку та реквізити єдиного рахунку для сплати податків. 

Єдиний рахунок не може використовуватися платником 
для сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу з 
податку на додану вартість, акцизного податку з реалізації 
пального та спирту етилового, а також для сплати частини 
чистого прибутку (доходу) до бюджету державними та 
комунальними унітарними підприємствами та їх 
об'єднаннями. 

 

 
 

  

  
  

 

  
Під час використання платником єдиного рахунка для 

сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу 
(заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших 
платежів, контроль за справлянням яких покладено на ДПС, 
відповідно до пункту 351.3 статті 351 ПКУ платник не має 
права сплачувати такі кошти на інші рахунки, відкриті 
Казначейством (Державною казначейською службою 
України) для сплати грошових зобов'язань та/або 
податкового боргу (заборгованості) з податків і зборів, 
єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням 
яких покладено на ДПС. 

Кошти, які сплачені на інші рахунки у випадку, 
передбаченому абзацом першим цього пункту, вважаються 
помилково сплаченими грошовими зобов'язаннями та 
підлягають поверненню у порядку, визначеному статтею               
43 ПКУ. 

  

  

 

  
 


